

GAZETA LUBELSKA

Rok II

NIEZALEŻNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Nr 74 (385)

Dekoracja zasłużonych działaczy chłopskich Przyjęcie w Prezydium Rady Ministrów dla delegatów II zjazdu Z. S. Ch.

WARSZAWA. Dnia 12 bm. po zakończeniu Drugiego Krajowego Zjazdu Związku Samopomocy Chłopskiej wicepremier Gomułka pod nieobecność Premiera Osóbki-Morawskiego gościł w salonach Prezydium Rady Ministrów imieniem Rządu i 1.200 delegatów, którzy brali udział w zjeździe.

W uroczystości wziął udział Prezydent KRN Bolesław Bierut, wiceprezydent KRN Barcikowski, Marszałek Rola - Żymierski, gen. Spychalski, podsekretarz stanu Bermański i inni.

Do zebranych delegatów Zjazdu w krótkich słowach przemówił Prezydent Bolesław Bierut, po czym udekorował zasłużonych działaczy Związku Samopomocy Chłopskiej.

Odnaczeni zostali krzyżem Polonia Restituta II klasy Janusz Stanisław; Polonia Restituta IV klasy: Bieniak Stanisław, Feddecki Stanisław, Burdzy Jan, Cieślak Stanisław, Król Franciszek, Podeworny Bolesław, Gwiazdowicz Michał; Polonia Re-

stitututa V klasy: Wana Wacław, Niemiec Stanisław, Krzemiecki Stanisław, Drownowski Jerzy, Złoty Krzyż Zasługi otrzymali: Dubel Edward, Dziewicka Maria, Mamrot Kazimierz, Ocha Antoni, Gojanowski Bartłomiej, Markowski Michał. Ponadto szereg innych działaczy Związku Samopomocy Chłopskiej otrzymało 12 Srebrnych Krzyży Zasługi i 20 brązowych.

Nadano również 24 Srebrne Krzyże Zasługi jako odznaczenie pośmiertne.

W imieniu odznaczonych podziękował prezes Związku Samopomocy Chłopskiej ob. Janusz Stanisław, składając przyrzeczenie, że zawodowa organizacja chłopów (Z.S.Ch.) nie spocznie w trudach, aż w pełni zostaną osiągnięte nakreślone zadania.

Następnie po koncercie zamykającym oficjalną część uroczystości, odbyło się przyjęcie dla obecnych delegatów Związku Samopomocy Chłopskiej. (PAP)

Napreżona sytuacja w Trieście

BELGRAD. Ludność Triestu, która od dawna już zwracała bezskutecznie uwagę władz alianckich na faszystowski charakter policji w Trieście, domaga się obecnie radykalnego oczyszczenia policji z elementów faszystowskich. Strajk protestacyjny, który wybuchł po masakrze, przeprowadzonej przez policję w Trieście na niewinnej ludności, ogarnął pracowników zakładów przemysłowych, zakładów handlowych, restauracyjnych, bankowych, komunikacyjnych. Strajk rozszerza się coraz bardziej i obejmuje już całą Julijską Krajinę. Władze alianckie zakazały pracownikom instytucji użyteczności publicznej przylączyć się do strajku. Proklamacja, wydana przez komitet strajkowy piętnuje zbrodnię, dokonaną przez policję faszystowską i wyraża protest przeciwko temu, że pod administracją wojskową anglo-amerykańską bandy faszystowskie cieszą się pełną swobodą.

Unia słoweńska - włoska przesłała na ręce kierownika administracji wojskowej pismo, w którym podkreśla, że na terenie

Triestu nie toczy się w tej chwili walka między Włochami a Jugosłowianami, lecz między reakcjoniastami włoskimi i jugosłowiańskimi z jednej strony, a antyfaszystami włoskimi i jugosłowiańskimi z drugiej. (PAP)

Prowokacje niemieckie przed wybuchem wojny Organizator napadu na radiostację w Gliwicach zeznaje

NORYMBERGA. Prokurator Jerzy Sawicki przesłuchał w więzieniu norymberskim organizatora przeprowadzonego w sierpniu 1939 r. prowokacyjnego napadu na stację radiową w Gliwicach, Alfreda Naujocksa.

Naujocks był wówczas Sturmbahnführerem SS i mężem zaufania generała SS Heydricha, zastępcy Himmlera.

W pierwszych dniach sierpnia 1939 r. wezwał Heydrich Naujocksa do swego biura, które mieściło się w gmachu gestapo w Berlinie. Tam otrzymał Naujocks zle-

cenie zorganizowania prowokacyjnego napadu na stację radiową w Gliwicach, aby propaganda niemiecka mogła otrzymać argument dla swej akcji przeciwko Polsce. Heydrich zaznaczył, że napad na radiostację w Gliwicach będzie ewentualnie służył jako bezpośrednia przyczyna wypowiedzenia wojny Polsce. Naujocks otrzymał zadanie zdobycia stacji radiowej. Następnie miał jeden z członków jego szajki, składającej się z 6 osób, wygłosić w języku polskim przemówienie do ludności polskiej na ślasku. Treścią przemówienia miał być apel do Polaków, znajdujących się w Niemczech, aby wystąpili czynnie przeciwko władzom niemieckim.

W nocy z 30 na 31 sierpnia 1939 r. odbył się prowokacyjny napad na stację radiową w Gliwicach. Pracownicy radiostacji zostali wypędzeni, a jeden z napastników wygłosił - zgodnie z planem - 5-minutowe przemówienie w języku polskim. Następnie napastnicy, ostrzeliwując się, wycofali się z gmachu radiostacji.

Równocześnie ściągnięto z jednego z po-

bliskich obozów koncentracyjnych zwiłki zastrzelonego więźnia i umieszczono je w pobliżu radiostacji. W ubraniu zastrzelonego więźnia znajdowały się specjalnie przygotowane dokumenty w języku polskim.

Później przybyła na miejsce wypadku policja niemiecka i spisała oficjalny protokół, wedle którego Polacy dokonali napadu na stację radiową w Gliwicach. W protokole podkreślono, że podczas walki jeden z polskich napastników zginął.

Naujocks zeznał również o innych incydentach granicznych, które zostały spowodowane przez władze niemieckie bez pośrednio przed wybuchem wojny. (PAP)

Kres nadziei na powstanie nowej „armii polskiej“

Zarządzenie władz ameryk. w sprawie kompanii wartowniczych

NORYMBERGA. Nowe rozporządzenie dowódcy trzeciej armii amerykańskiej kładzie kres istnieniu polskich organizacji wojskowych na terenie okupacji amerykańskiej w Niemczech.

Mocą tego zarządzenia tzw. polskim kompaniom wartowniczym zostaną odebrane mundury. Przemianowane na cywilną służbę pomocniczą „polish civil guards“, nie będą miały prawa noszenia jakichkolwiek odznak wojskowych i mundurów. Polscy wartownicy będą nosili odąd jedynie granatowe bluzy i furacjki bez odłóż. Jedynie napis na prawym ramieniu „Poland“ będzie określał ich narodowość. Amerykańscy dowódcy wojskowi będą mieli prawo tworzyć cywilne kompanie wartownicze, ale w bardzo ograniczonej ilości. Polscy wartownicy będą mogli występować na zewnątrz jedynie w sile trzech plutonów i to bez orkiestry i bez śpiewów. Wzbronione zostało nawet salutowanie, aby pozbawić kompanie wartownicze jakichkolwiek cech wojskowych. Dawni oficerowie otrzymają najwyżej „szereż“ komendantów posterunków wartowniczych, zaś cała służba ograniczy się głównie do pilnowania amerykańskich magazynów. Racje wydawane wartownikom będą stanowiły połowę racji wydawanych żołnierzom amerykańskim.

Zarządzenie to kładzie kres nadziejom żywionym przez pewne koła emigracji polskiej w Niemczech na powstanie jeszcze jednej „armii polskiej“ na terenie okupacji amerykańskiej. Obecnie „armia“ ta, złożona z otumanionych przez reakcyjną propagandę byłych jeńców i robotników Polaków, została sromowadzona do roli po-

mościowej w Niemczech pod komendą amerykańską. Demilitaryzacja kompanii wartowniczych obejmie również i osławioną brygadę świętokrzyską NSZ pod Norymbergą, której żołnierze otrzymali również rozkaz zdjęć odznak wojskowych. (PAP)

Marszałek Tito w Warszawie

WARSZAWA. 14.3. (Obsl. wł.). Dziś o godzinie 12-ej przybył do Warszawy marszałek i premier Federacyjnego Rządu Jugosławii Józef Broz-Tito.

Na lotnisku powitali go gościnnie premier Osóbka-Morawski, marszałek Rola-Żymierski i korpus dyplomatyczny. Po krótkim przemówieniu marszałka Tito, zabrał głos premier Osóbka-Morawski, który m. in. powiedział:

„Panie Marszałku, mam zaszczyt w imieniu Rządu Jedności Narodowej powitać Pana na naszej ziemi. Tak serdecznie jak wita Pana Rząd, powita Pana cały Naród Polski“.

Następnie premier wspominał o podobnych kolejach losu i walki obu narodów i stwierdził, iż przyjazd Marszałka Tito do Warszawy utrwali więzy między Polską i Jugosławią.

Przemówienie swe zakończył premier okrzykiem na cześć Jugosławii i Marszałka Tito.

Dlaczego rząd francuski domaga się przekazania sprawy Hiszpanii Radzie Bezpieczeństwa

PARYŻ. Prasa francuska popiera prawię bez zastrzeżeń akcję ministra Bidault w sprawie gen. Franco. „Populaire“ polemizując ze stanowiskiem zajętym przez rząd brytyjski, który nie widzi motywów dla przedstawienia sprawy gen. Franco na Radzie Bezpieczeństwa - formułuje następujące tezy:

- 1) Generał Franco skoncentrował na granicy francuskiej olbrzymią armię.
- 2) Rząd madrycki korzysta z pomocy 50 tysięcy niemieckich specjalistów wojskowych, którzy znaleźli azyl w Hiszpanii.
- 3) W Hiszpanii pracuje grupa uczonych

Przedstawiciele Partii Pracy Interferują u ministra Bevina w sprawie Grecji

LONDYN. 14.3. We wtorek wieczór delegacja frakcji parlamentarnej Partii Pracy została przyjęta przez brytyjskiego ministra spraw zagranicznych Bevina. Delegacja przedstawiła ministrowi konieczność odłożenia terminu wyborów w Grecji, lecz minister Bevin nie zmienił swego stanowiska w tej sprawie i powołał się na swoje oświadczenie w Izbie Gmin, że wybory powinny się odbyć w oznaczonym terminie.

Odłożenie posiedzenia Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK. 14.3. Pierwsze posiedzenie Rady Bezpieczeństwa, które miało się odbyć w Nowym Jorku 20 marca, będzie prawdopodobnie odłożone do 25 bm. (PAP)

Fantazje

(Le-Be) Nie jesteśmy zwolennikami tezy, iż wojny wybuchają dlatego, że chcą ich firmy uzbrojeniowe. Niewątpliwie jednak wojna przedstawia okres prosperity, dodatnich bilansów wszelkiej wytwórczości, nie tylko uzbrojeniowej. Dla przemysłu anglosaskiego druga wojna światowa była źródłem olbrzymich zysków, które się skończyły po zawieszeniu broni. Olbrzymie zakłady przemysłowe stoją przed problemem znalezienia pokójowych rynków zbytu, przeszła na normalną i mniej rentowną produkcję pod znakiem zaostrożonej konkurencji. W czasie wojny problem stanowiły surowce, tempo wytwórczości, brak sił fachowych — teraz powstały inne problemy: nie amortyzowanie się urządzeń z powodu braku zamówień, pokrycie inwestycji wojennych, dostosowanie tempa wytwórczości do zmniejszonego zbytu itp. W takiej sytuacji znajdują się zakłady światowego rozmiaru. Nie dziwnego więc, że prezes Rady Nadzorczej jakiejś X-corporation, siedząc w Springfieldzie, nie ma nie przeciwną nowej wojnie, która by go pozabawiła ciężkich trosk o zagrożoną rentowność jego kapitałów, wojnie, która odbywałaby się na drugiej stronie wielkiej wody, na tamtym końcu świata, w Europie, daleko od Springfieldu. Tej kategorii ludzi proponował Churchill przy mierze anglosaskie w celu panowania nad światem, sojusz wojskowy anglo-amerykański skierowany przeciwko największej wojskowej potęgzie, która jest jednocześnie największą gwarancją pokoju. Ameryka i Anglia pospieszyły z oświadczeniami prawie identycznej treści, że Churchill przemawiał jako człowiek prywatny. Jednej i drugiej stronie nie śni się o zawarciu wojskowych i politycznych umów z churchillowskimi tendencjami. Śni się o tym władcom trustów, których prosperity przetrwał pokój i dla których wojenna koniunktura, opłacona krwią europejskich narodów, byłaby najwygodniejszym wyjściem. Ale jest to tylko sen, bo rządy i narody nie chcą nowej wojny. Układ sił społecznych w Europie i w Ameryce gwarantuje — oprócz innych czynników — pokój świata.

Wobec braku szans dla wojny — pogłoski o groźbie wojennej muszą służyć pewnym określonym celom. Kto jest zainteresowany w takich niepokojących intryguach? Wszyscy, którzy zainwestowali kapitały w przedsięwzięciach wojennych. Jeśli nie wojna, to atmosfera niepokoju może spowodować utrzymanie wojennych przedsięwzięć anglosaskich. Rządy, które przed konferencją pokojową w ten sposób chcą zdobyć silniejsze pozycje dla szantażu partnerów, przenieść prąd, wychwalający odbudowę niemieckiego potencjału wojennego jako faktora równowagi sił w Europie i na świecie, reakcja i niedobitki faszyzmu we wszystkich krajach, ci, dla których konsolidacja stosunków, pokój wewnętrzny i światowy jest zagładą, wszyscy oni przyczyniają się do wywoływania pogłosek o wojnie, knują dyplomatyczne intrygi, które by mogły służyć jako dowody istniejącego niebezpieczeństwa.

W tych imieniu przemawiał Churchill, człowiek wczorajszy w imieniu ludzi wczorajszych, którym narody odebrały wpływy na kształtowanie się dziejów.

Naruszenie

suwerenności Węgier

PRAGA, 14.3. Jak donosi prasa czeska, rząd węgierski wręczył przedstawicielowi czechosłowackiemu w Budapeszcie dwie noty. W notach tych rząd protestuje przeciwko zamknięciu małego ruchu granicznego czechosłowacko-węgierskiego oraz przeciwko naruszeniu suwerenności Węgier przez delegowanie do Budapesztu wraz z czeską komisją przesłuchania uzbrojonego oddziału wojskowego. (PAP)

Z procesu w Norymberdze

„Fuhrer wiedział, że może na mnie polegać...“ Goering zeznaje przed Międzynar. Trybunałem

NORYMBERGA, 14.3. Trybunał przystępuje do przesłuchania oskarżonego Goeringa. B. marszałek Rzeszy, tegi, blady, w mundurze bez dystynkcji i orderów, z widocznym zdenerwowaniem składa przysięgę i przyciszonym głosem podaje swoje personalia. Urodzony w mieście Rosenheim w Bawarii, ukończył korpus kadetów, po czym wyjechał do Afryki zachodniej, gdzie ojciec jego był gubernatorem. Podczas pierwszej wojny światowej Goering był pilotem w eskadrze Richthofena i odniósł ciężkie rany. Po podpisaniu pokoju w Wersalu zamierzał wstąpić do Reichswehry, lecz nie został przyjęty z powodu wrogości nastawienia do republiki weimarskiej. Wobec tego zamieszkał wraz ze swą żoną, Szwedką, w pobliżu Monachium i oddawał się studiom historycznym i gospodarczym. Goering oświadcza, iż w listopadzie 1922 r. przeczytał ogłoszenie, że Hitler w każdy poniedziałek wieczór przemawia w Monachium. „Udałem się na najbliższe zebranie i usłyszałem po raz pierwszy Hitlera, omawiającego sprawę pokoju wersalskiego. Hitler stwierdził, iż nie pomogą głoszone protesty. Trzeba poprzeć je siłą. Słowa te wzruszyły mnie do głębi duszy. Wstąpiłem do partii narodowo-socjalistycznej i ofiarowałem swoje usługi Hitlerowi. Hitler wyjaśnił mi cele narodowego socjalizmu i prosił o pomoc w zorganizowaniu SA. Zostałem członkiem tej organizacji i stworzyłem z niej jednostkę na której mogliśmy polegać. Oddziały SA ślepo wykonywały rozkazy Hitlera i moje“. Gdy gen. von Schleicher tworzył nowy rząd niemiecki, Goering starał się skonsolidować stronnictwa celem zapewnienia większości narodowym socjalistom. W r. 1931 Goering staje się prawą ręką Hitlera. „Fuhrer wiedział, że może na mnie polegać, wiedział, iż wszystkimi moimi siłami będę z nim współpracował celem osiągnięcia naszych ideałów“ — oświadcza Goering. „Narodowi socjaliści doszli do władzy legalnie. Otrzymaliśmy przeważającą ilość głosów podczas wyborów. Hitler ujął ster państwa w swoje

ręce, aby Rzesza była wolna. Byliśmy zdecydowani utrzymać się przy władzy wszelkimi środkami. Nie pragnęliśmy władzy dla siebie, lecz w celu zapewnienia wolności Rzeszy niemieckiej“. Goering ujawnił, iż na kilka godzin przed zaprzysiężeniem pierwszego rządu Hitlera Reichswehry zamierzała siłą dojść do władzy. Plan się nie udał.

„Uzyskałiśmy większość i nie zamierzaliśmy prowadzić nadal gry parlamentar-

nej. Partie, które nie chciały dobrowolnie połączyć się z nami, zostały rozwiązane. Stworzyłem gestapo w Prusach w celu zlikwidowania komunistów i socjalistów. Nie przeczę, iż niejednokrotnie zostały popełnione czyny brutalne i że czasami dochodziło do sukcesów“. Goering przyznaje, iż nakazał aresztowanie tysięcy opozycjonistów w Prusach i że na nim ciąży odpowiedzialność za utworzenia pierwszych obozów koncentracyjnych. (PAP)

Morderca dzieci i starców—Kesselring

NORYMBERGA, 14.3. Na środowym posiedzeniu Międzynarodowego Trybunału w Norymberdze b. marszałek Kesselring oświadczył, iż zdaniem jego inwazja na Wielką Brytanię należała przeprowadzić zaraz po katastrofie w Dunkierze. Plan ten okazał się jednak niewykonalny wobec braku dostatecznej ilości statków. Świadek stwierdza, iż lotnictwo niemieckie w r. 1939 było najsilniejsze na świecie i posiadało bardzo znaczne ilości myśliwców i nurkowców. Nie budowano natomiast zupełnie 4-motorowych bombowców, co w przyszłości okazało się wielkim błędem. Świadek przyznaje się, że bombardowanie Warszawy i innych miast polskich odbyło się bez poprzednich lotów wywiadowczych, gdyż wiadomości, dostarczone przez tajnych agentów w Polsce były bardzo dokładne. W ogniu krzyżowych pytań prokuratora brytyjskiego Kesselring zmuszony był przyznać, iż, be-

dadąc dowódcą niemieckich sił zbrojnych we Włoszech, wydał rozkaz energicznego zwalczania ruchu partyzanckiego. Kiedy prokurator stwierdza, iż rozkaz ten doprowadził do wymordowania w miasteczku Civitella całej ludności i do popełnienia straszliwych mordów w 4 miastach włoskich przez dywizję Hermana Goeringa, wojska niemieckie pod płaszczykiem walki z partyzantami popełniały straszliwe okrucieństwa na ludności cywilnej, na co Kesselring odpowiada, że wydawał jedynie zarządzenia taktyczne.

Dywizja Hermana Goeringa otrzymała rozkazy bezpośrednio od naczelnego dowódcy lotnictwa. Prokurator Fyfe zapytuje, czy konieczność wojskowa wymagała mordowania małych dzieci i ludzi w wieku ponad lat 80. Kesselring odpowiada: „Nie“.

Do wszystkich pracowników na roli Oroędzie Zjazdu Samopomocy Chłopskiej

Zjazd Samopomocy Chłopskiej wydał o-roędzie do wszystkich pracowników na roli, w którym po przeglądzie osiągnięć demokracji i osłabieniu ruchu Samopomocy wysuwa się postulat wewnętrznej konsolidacji:

„My, przedstawiciele wsi polskiej, najbardziej odczuwamy potrzebę spokoju, aby omłot i nowy siew wiosenny i nowe żniwa odbyły się w pewności jutra. Agenci londyńscy i pacholki Andersa, którym marzy się powrót Polski obszarniczej i kapi-

talistycznej przy pomocy band leśnych zakłócają praworządność w państwie, gwałcą święte prawo własności chłopów polskiego, rabując nasze mienie. Wiążąc nas do Rządu wytępienia bandyckich organizacji, konspiracji spod znaku NSZ, rozbijaczy jedności naszego narodu.

Ciężki jest jeszcze wysiłek całego narodu, ciężki jest wysiłek chłopów polskiego w drodze odbudowy normalnego życia. Dlatego tylko jednością we wszystkim i w życiu gospodarczym i w życiu politycznym możemy przyspieszyć przyświecie dobrobytu wsi, skrócić nieludnie mas pracujących na roli. Stwierdzamy wobec was, że ci, którzy rozbijają jedność polityczną ruchu ludowego, jedność spółdzielczą naszej organizacji, ci, którzy rozbili próby stworzenia jednego bloku wyborczego — NKW PSL — działają na szkodę wsi polskiej, na szkodę Narodu, na szkodę Państwa. Rozbicie jednego bloku wyborczego w okresie najcięższym odbudowy naszego kraju sprawiło zadowolenie tylko Niemcom, którzy patrzą na zaostrenie walk politycznych w naszym kraju i bandom zbrojnym, którzy popierają rozbijaczy.

W jedności — siła Narodu, w jedności — siła wsi polskiej, oto jej droga do spokoju, dostatku, zamożności“.

Do kraju przybywają repatrianci ze wschodu i z zachodu

GDYNIA, 14.3. W ciągu ostatnich dni przybyło do Gdyni kilka statków z repatriantami z brytyjskiej strefy okupacyjnej w Niemczech. Statek „Herkules“ przywiózł 459 mężczyzn, w tym 37 oficerów. Na pokładzie statku „Meklemburg“ przybyło z Lubeki do Gdyni 524 repatriantów. Na statku „Preussen“ powróciło do kraju 900 repatriantów, w tym 115 żołnierzy oraz 7 oficerów z oflagów. Na pokładzie statku „Northland“ przybyło 376 repatriantów.

KATOWICE, 14.3. W ostatnim okresie na teren woj. śląsko-dąbrowskiego przybyło 19 transportów z repatriantami ze wschodu. Transportami tymi przybyło 9.867 osób. Z zachodu przybyło 690 Polaków z Bremy, 470 z Ludwigsburga, 2 transporty Polaków z Francji w liczbie 3.055 osób.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE

Ogłoszenie o przetargu

Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Komunikacji z dnia 26 stycznia 1946 r. nr 1/4—610/2/46 Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Lublinie ogłasza niniejszym przetarg publiczny na dzierżawę restauracji kolejowej na stacji Radom.

- Osoby ubiegające się o dzierżawę mają wnieść oferty do Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Lublinie najpóźniej do dnia 25 marca 1946 r. godz. 12.
- Oferty z zaznaczeniem cyfrowym i słownym oferowanego mieszczenia czynszu dzierżawnego, w zamkniętych kopertach z napisem „oferta“ na dzierżawę restauracji I i II kl. na stacji Radom należy składać w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Lublinie do skrzyńki na ten cel przeznaczonej.
- Oferenci mają wyraźnie stwierdzić w ofertach, że warunkiem dzierżawy są im dokładnie znane, oraz podać krótki swój życiorys z dołączeniem opinii Rady Narodowej.
- Równocześnie z wnieśieniem oferty należy złożyć w kasie Dyrekcji wadium w kwocie 10.000 zł., kwit na wpłacone wadium winien być dołączony do oferty. Dołączone wadium w gotówce, lub też w innej formie wprost do oferty jest niedopuszczalne i za zaginięcie wadium w ten sposób złożonego Dyrekcja nie przyjmuje żadnej odpowiedzialności. Wadium w razie przyjęcia oferty będzie zatrzymane na poczet kaucji, w razie zaś nieprzyjęcia oferty, będzie zwrócone po otrzymaniu przez oferenta odmownej odpowiedzi. Jeżeli oferent, którego ofertę przyjęto, z jakiegokolwiek powodów nie zawrze umowy dzierżawnej na znanych mu warunkach dzierżawy lub też nie obejmie dzierżawy w terminie umówionym, to zatrzymanie na poczet kaucji wadium, przypada na rzecz przedsiębiorstwa Polskie Koleje Państwowe.
- Oferenci, względnie wskazani przez nich kierownicy mają dołączyć również dowód umiejętności fachowej, przewidzianej w ustawie przemysłowej, oraz w ustawie o monopolu spirytusowym.
- Siędlczość prawną umowy dzierżawnej uwarunkowana jest wykupieniem przez dzierżawcę odpowiedniego patentu w myśl obowiązujących przepisów.
- Po zawiadomieniu oferenta o zatwierdzeniu jego oferty, jest on obowiązany w oznaczonym czasie zawrzeć umowę. O przyjęciu oferty zawiadomi się oferenta.
- Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Lublinie zastrzega sobie prawo oddania restauracji w Radomiu według swego uznania jednemu spośród oferentów.
- Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Lublinie nie bierze odpowiedzialności za niezawinione niedotrzymanie terminu oddania przedmiotu dzierżawy.
- Oferent, którego ofertę przyjęto, ponosi koszty ogłoszenia przetargu.
- Ofert nieodpowiadających powyższym warunkom, jako też złożonych dotychczas podań o wydzierżawienie restauracji w Radomiu Dyrekcja nie będzie rozpatrywała.
- Blisze informacje oraz warunki dzierżawy mogą oferenci otrzymać do wglądu w Wydziale Handlowo-Taryfowym w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Lublinie, pokój nr 61 w godzinach od 10-ej do 12-ej.

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu 26 marca br. o godz. 10-tej.

Za Dyrektora Kolei Państwowych
K. Chodkiewicz.

Komisja specjalna

Organ do walki z nadużyciami i szkodnictwem gospodarczym

WARSZAWA. W dniu 13 bm. odbyła się w Komisji Specjalnej do walki z nadużyciami konferencja prasowa, poświęcona omówieniu zagadnień związanych z działalnością Komisji.

Komisja składa się z przewodniczącego, którym jest członek Prezydium KRN p.łk. Zambrowski oraz 8 członków mianowanych przez Prezydium KRN spośród kandydatów przedstawionych przez Prezesa Rady Ministrów, Ministra Sprawiedliwości, Ministra Obrony Narodowej, Ministra Bezp. Publ., Ministra Admin. Publicznej, Dyrektora Biura Kontroli przy Prezydium KRN, Centralną Komisję Związków Zawodowych oraz Związek Samopomocy Chłopskiej.

W myśl zatwierdzonego przez Prezydium KRN statutu Komisji utworzonych zostało 6 następujących wydziałów: ogólny, organizacyjny - administracyjny, resortu państw., aprowizacji i rolnictwa, przemysłu i transportu. Kolegium naczelników tychże wydziałów wraz z przewodniczącym i jego dwoma zastępcami stanowią Biuro Wykonawcze, które jest organem wykonawczym Komisji Specjalnej.

Na terenie kraju, utworzono dotychczas 14 delegatur Komisji, przy czym przewidziane jest zwiększenie ilości delegatur, jak również wprowadzenie delegatur czasowych.

Przy Biurze Wykonawczym oraz przy delegaturach zorganizowano tzw. biura skarg, które przyjmują i rejestrują zgłoszone sprawy.

W skład Biura Wykonawczego i delegatur wchodzi zarówno czynnik ściśle sądowy (specjalnie oddelegowani sędziowie i prokuratorzy), jak i czynnik społeczny, przy czym członkiem Komisji Specjalnej, Biura Wykonawczego i Delegatur w zakresie postępowania przygotowawczego oraz stosowania środków zapobiegawczych służą uprawnieni organów sądowych i prokuratorskich; stowem w zakresie wymienionych w Dekrecie spraw, Komisja Specjalna może przeprowadzić w danej sprawie dochodzenie, śledztwo i wniesić akt oskarżenia do sądu.

Uprawnienia Komisji Specjalnej sięgają jednak dalej, zgodnie bowiem z art. 10 punkt 2 Dekretu, może Komisja po przeprowadzeniu dochodzenia skierować sprawę do pracy przymusowej, jeżeli jej działanie pozostaje w związku z niechęcią do pracy, albo stwarza niebezpieczeństwo popełnienia nadużyć lub dopuszczenia się szkodnictwa gospodarczego.

Przepis ten uzasadniony jest specyficznymi warunkami, w jakich odradza się życie gospodarcze kraju.

Szabrownik, spekulanci i wszelkiego rodzaju szkodnik gospodarczy może być zatem decyzją Komisji, osadzony w obozie pracy, na okres do lat dwóch, przy czym od tego rodzaju orzeczenia nie przysługują żadne odwołania. Uruchomiony w najbliższym czasie obóz stanie się zakładem wykonywczym dla tych zdemoralizowanych osóbników, którzy kosztem uczciwie

i ciężko pracującej większości społeczeństwa chcą drogą oszustw i kombinacji zbić fortunę.

Jeżeli chodzi o dotychczasową działalność Komisji Specjalnej, to za okres do końca lutego br. wpłynęło na terenie kraju ogółem 999 spraw; sprawy te po zbadaaniu, zostały odpowiednio zakwalifikowane i o wyniku dochodzeń powiadomiono skarżącego. Na ogół stwierdził można, iż zarzutów lekomyślnie lub złośliwie wniesionych było stosunkowo bardzo mało, bo zaledwie około 2 proc. Ogólnie biorąc sprawy dotyczyły przeważnie drobniejszych nadużyć, były one jednak całkowicie uzasadnione.

Spśród spraw rozpatrywanych ostatnio przez Komisję Specjalną wymienić należy sprawę Bronisława Gumpłowicza, który podszywając się pod Spółdzielnię Morską w Sopocie, z którą nie miał nic wspólnego, nabywał w Centrali cukier po cenach urzędowych; cukier ten odsprzedawał następnie innym, nieorientującym się spółdzielniom z zarobkiem kilku złotych na kilogramie. Stwierdzono, iż Gumpłowicz, w ten sposób zehandlował około 200 ton cukru. Za machinacje te orzecz-

niem Komisji został skierowany do obozu pracy na przeciąg 2 lat.

Inny szkodnik, niejaki Dariusz Musiał, urzędnik Państwowego Przedsiębiorstwa Traкторów i Maszyn, popełniał nadużycia polegające na tym, że przydzieloną do sprzedaży ropę odsprzedawał w dalszym ciągu nie w kilogramach, lecz w litrach, a różnicę przywieszował sobie. Skazany został na rok pracy w obozie. Taką samą karę wymierzono Michałowi Radzylewowi, za motoryczne szabrownictwo. Adolf Bronisławski, urzędnik mieszkaniowy we Wrocławiu kolejno zajmował, jedno po drugim, mieszkania poniemieckie, opróżniając je z mebli. Skazany został na 3 miesiące obozu.

Tryb postępowania Komisji Specjalnej jest szybki i w pewnych wypadkach niemal doraźny, przy równoczesnym jednak zachowaniu wszelkich rygorów gwarantujących gruntowne wyświetlenie sprawy. Komisja Specjalna znajduje się w ścisłym kontakcie z sądami, prokuratorami, urzędami bezpieczeństwa, Biurem Kontroli Państwa, Ochroną Skarbową itp., układając swą działalność po linii współpracy z tymi urzędami. (PAP)

Obniżka wymiaru świadczeń rzeczowych w miesie

WARSZAWA. Ministerstwo Apropowizacji i Handlu zdając sobie sprawę z trudności związanych z realizacją świadczeń rzeczowych ustaliło dla wszystkich województw znaczne obniżki, nałożonego wymiaru rocznego. Obniżki te mogą Urzędy Wojewódzkie stosować indywidualnie dla poszczególnych rolników pod warunkiem, że wykazą oni maksimum dobrej woli i zgodzą do dnia 31 marca r.b. jednorazowo całą ilość przypadającą na rok gosp. 1945/46. Obniżki będą stosowane na wniosek gromadzek, gminnych, powiatowych i wojewódzkich komisji obowiązkowych dostaw. Zniżki w poszczególnych województwach wynoszą od 15 do 50 proc. w zależności od stanu pogłowia zwierząt, stopnia zniszczenia na skutek działań wojennych i wynikających stąd możliwości gospodarczych. (PAP)

Zawiadomienie

Zarząd Zw. Zaw. Kierowców i Prac. Samochodowych w Lublinie zawiadamia, że w czasie od dnia 19-3-1946 hr. do dnia 25-3 hr. odbędzie się rejestracja zdemobilizowanych kierowców samochodowych. Zgłaszać należy się do sekretariatu Związku ul. Krak. Przed. 29 pokój 3. Zarząd.

1114

Jednomyślne stanowisko społeczeństwa wobec bloku wyborczego

BIALYSTOK. Odbył się tu wielki wiec z udziałem przedstawicieli partii politycznych, wojska, młodzieży i związków zawodowych.

Na wiecu uchwalono rezolucję, stwierdzającą konieczność wspólnego bloku wyborczego oraz potępiającą politykę kierownictwa PSL. W zakończeniu rezolucji skierowano apel do wszystkich obywateli, którym dobro Państwa leży na sercu, by wzięli udział we wspólnym wysiłku i poparli sprawę jednolitego bloku wyborczego. (PAP)

GDANSK. W Gdyni i Gdańsku odbyły się wiece publiczne. W Gdyni - Witomlinie przedstawiciele świata pracy, zebrani na wiecu publicznym uchwalili rezolucję, domagającą się utworzenia jednego bloku wyborczego wszystkich partii politycznych celem utrwalenia jedności narodowej i wzmocnienia potęgi Państwa.

Pracownicy Zarządu Miejskiego w Gdańsku domagają się skoordynowania wszystkich sił twórczych narodu dla odbudowy kraju. (PAP)

RZESZÓW. Dnia 7 bm. w Rzeszowie odbyła się konferencja aktywny Stronnictwa Ludowego, obejmująca przedstawicieli wszystkich powiatów woj. rzeszowskiego.

W konferencji wziął udział z ramienia władz naczelnych Stronnictwa Ludowego wiceminister ob. Aleksander Kaczocha, który wygłosił dłuższy referat na temat sytuacji politycznej w kraju i roli Polski na arenie międzynarodowej.

Zabierali głos liczni działacze z terenu, którzy zgodnie podkreślali konieczność utworzenia wspólnego bloku wyborczego. (PAP)

ŁÓDŹ. Kobiety zatrudnione w f-mie Steinert uchwaliły rezolucję, w której zobowiązują się pracować wydajnie i pro-

duktywnie, aby pracą przyczynić się do odbudowy Polski demokratycznej. Kobiety potępiają morderstwa popełniane przez bandy NSZ oraz zbrodnie faszystów hiszpańskich, którzy ostatnio skazali 4 kobiety na śmierć. Rezolucja wyraża wszystkie kobiety do jednoczenia się w bloku demokratycznym jedności narodowej, w celu utrwalenia demokracji w Polsce i wyraża gorące życzenie, by mające się odbyć wybory do Sejmu ustawodawczego były przeprowadzone w jedności i zgodzie narodowej. Podobne rezolucje uchwalone zostały w innych fabrykach Łodzi. (PAP)

WROCLAW. W świetlicy wojewódzkiej Komendy Milicji Obywatelskiej odbyło się zebranie funkcjonariuszy milicji, poświęcone aktualnej sytuacji politycznej. Po dyskusji uchwalono rezolucję, potępiającą fakt zerwania przez kierownictwo PSL rokowań z blokiem wyborczym. (PAP)

KRAKÓW. Związek Walki Młodych zorganizował na terenie wojew. krakowskiego konferencję powiatową ZWM, na której prelegenci omówili przyszłe wybory w Polsce, nakładając ten problem z punktu widzenia zainteresowań i aktualnych zagadnień młodzieży. W dyskusji wszyscy mówcy jednomyślnie wypowiadali się za zjednoczeniem całego społeczeństwa w tej przełomowej chwili. (PAP)

Stan wody na Wiśle obniża się Niebezpieczeństwo istnieje jednak w dalszym ciągu

GRUDZIĄDZ. Pomiędzy Toruniem a ujściem Brdy stan wody na Wiśle obniża się w dalszym ciągu, natomiast ciągłe jeszcze poważną jest sytuacja w pow. chełmińskim, świeckim i grudziądzkim. W Chełmie utworzył się przed mostem zator lodowy, wskutek czego most jest poważnie zagrożony.

Na skutek przerwania wału nad Czarną Wodą pod Święciem, zalane zostały tere-

nu nadbrzeżne, o powierzchni około 300 ha. Szosa święcie - Czechowo znajduje się pod wodą. Komunikacja kolejowa pomiędzy święciem a Bydgoszczą odbywa się drogą okrężną przez>Lastowice. Na całym odcinku poważnie zagrożone są wały ochronne po obu brzegach Wisły. Wobec zagrożenia wałów przeprowadzono ewakuację ludności z miejscowości Biełkówka i przewiduje się ewakuację Kokołka, Borów i Czarza. Najniebezpieczszą akcją zabezpieczającą prowadzi się w pobliżu Solna. Przewanie wału w tej okolicy grozi zalaniem całej doliny aż po Nowe. Pracę łamaczy lodów „Wilka” i „Rysia” są bardzo utrudnione, gdyż zwały lodowalicy masy śnieżnej dochodzą niejednokrotnie do 10 m. i trudno je sforsować. Z chwilą, gdy zatory lodowe w górze rzeki zostaną usunięte, należy się liczyć z gwałtownym wzrostem stanu wody pod Grudziądzem i zagrożeniem szeregu miejscowości pow. grudziądzkiego. (PAP)

Zakończenie „akcji specjalnej” Rozdzielnictwo towarów musi być przyspieszone

WARSZAWA. Stosownie do uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów Akcja Specjalna winna być całkowicie zakończona do dnia 1 kwietnia br.

Towary przydzielone akcji specjalnej, które do tego terminu nie zostaną zedyponowane przez Komisje Rozdzielcze oraz odebrane przez rolników, przejdą do dyspozycji Ministerstwa i zostaną przeznaczone na inne cele.

W związku z powyższym Ministerstwo Apropowizacji i Handlu wezwowało urzędy wojewódzkie, starostwa, Związek Samopomocy Chłopskiej oraz wszystkie spółdzielnie do przyspieszenia rozdzielnictwa towarów.

Oddziały „Społem” oraz spółdzielnie rozprowadzające towary w ramach „akcji

specjalnej” winny zacieśnić współpracę z Komisjami Rozdzielczymi i natychmiast alarmować starostwo i Związek Samopomocy Chłopskiej w przypadkach, gdy Komisja zadań swych nie wykonuje.

Komisje rozdzielcze oprócz podziału towarów winny przeprowadzić w terenie odpowiednią akcję informującą rolników o konieczności natychmiastowego odebrania towarów. (PAP)

Państwowa Fabryka Przetworów Chemicznych

„BENGAL”

Lublin, ul. Lubartowska 50b. Telefon 26-74

poleca:

mucholapki, pastę do obuwia, podłóg oraz inne artykuły chemiczne

586

Świadczenia w ziemiakach w ub. miesiącu wykonano w 70,6 proc. planu rocznego

WARSZAWA. W miesiącu lutym r.b. nastąpiło ożywienie w akcji dostaw ziemniaków w ramach świadczeń rzeczowych. Ogółem w lutym oddano 13.436 t. ziemniaków na terenie całego kraju. Najwięcej wpłynęło z województwa pomorskiego, które dostarczyło 4.826 t., podwyższając procent dostaw do 69,5 proc. planu rocznego. Województwo poznańskie plan roczny świadczeń wypełniło już w 106,4 proc. Z innych terenów, które jako całość dostarczyły więcej niż przewidywał plan, wpłynęło w miesiącu lutym 2.534,9 t., przy czym procent realizacji planu wynosił dla tych terenów 112,6.

W skali krajowej, świadczenia rzeczowe w ziemniakach zostały wypełnione do końca lutego w 70,6 proc. planu rocznego. Dostarczono ziemniaków od początku akcji 953.209,9 t. na przewidziane przez plan ca. 1.346.551,3 t. (PAP)

Przemówienie obrony i replika prokuratora

22-gi dzień procesu 23 terrorystów NSZ w Warszawie

WARSZAWA, 14.3. Dzisiejszy dzień rozpraw wypełniony był dalszym etapem przemówienia adwokata Rettingera i repliką prokuratora. Obronca uzupełnia niektórymi szczegółami wczorajszą obronę Opawskiego i Pasierbskiego, co do którego podkreśla, iż rzeczywiście 4 czerwca wystąpił z organizacji i już więcej działalności politycznej nie uprawiał.

Nawiązując jeszcze raz do poruszonej wczoraj charakterystyki specyficznego klimatu samowoli i bezprawia leśnych oddziałów, obrońca stara się udowodnić, że Komenda Główna i w ogóle wyższe czynniki organizacyjne przestały panować nad sytuacją.

Z kolei obrońca przechodzi do osoby oskarżonego Berdysa. Charakteryzuje go jako urodzonego lekarza, zajętego wyjątkowo swym fachem, a jednocześnie człowieka o silnie rozwiniętej miłości bliźniego, którą praktycznie okazywał względem każdego pacjenta nie pytając kim jest.

Oskarżony Safita, zdaniem obrońcy, pracował konspiracyjnie za czasów okupacji niewątpliwie dla dobra Polski. W okresie późniejszym organizacja wykorzystwała jego dom dla robienia tam zebrań, ponieważ znajdował się on na drodze do stacji, w bezpiecznym dla wszelkich zakonspirowanych elementów miejscu. Obrońca pragnie udowodnić, że sam Safita udziału w tych naradach nie brał, poddając się jedynie mu sowi przyjmowania dawnych kolegów. Adwokat Rettinger kończy swą obronę oskarżonego Safity stwierdzeniem, że już w pierwszych dniach lipca 1945 r. zerwał on całkowicie z organizacją.

Dalej obrońca chce podważyć zarzuty wysunięte przeciwko oskarżonemu Kazimierzowi, co do którego jego zdaniem zdanie kary śmierci jest nieproporcjonalne do popełnionych czynów. Zeznania Jaroszyńskiego silnie obciążające Kazimierza w sprawie napadu na browar „Jeleń” obrońca uważa za kłamliwe, cytując inne zeznania, mianowicie Ulanowskiego, że wiadom na browar dał Czech.

Broniąc oskarżonego Luszczyńskiego adwokat Rettinger przypomina określenie prokuratora, że był to jedynie „tramwaj”. Rzeczywiście był to tramwaj, w który ładowano co trzeba było i z jednego punktu miasta na drugi przesuвано. Obrońca odmawia mu wszelkiej samodzielności czynu, przypominając opinię o nim współoskarżonych, jako o człowieku balamutnym, półgłówku i przy tym samochwale, który

gdzie tylko mógł lubił się pochwalić swym rzekomym stanowiskiem w organizacji, w rzeczywistości nie piastowanym.

Po zakończeniu przemówień obrońców replikował prokurator nawiązując do prawniczych wywodów adwokata Maślanki, a następnie odpowiadając po kolei na wszystkie zarzuty wysunięte przez innych obrońców.

Prokurator podkreśla, że ustawa amnestyjna w odniesieniu do czynów przestępnych popełnionych przez oskarżonych nie może mieć zastosowania, z okoliczności bowiem, że art. 9 Dekretu o Ochronie Państwa nie jest wymieniony w art. 1 ust. o amnestii, nie można wysnuwać domniemania, że ustawa amnestyjna może w danym wypadku obowiązywać. Co się tyczy oskarżonego Karaudy, to zdaniem prokuratora jest bezsporne, że jego czyn przestępny z art. 117 Kodeksu Karnego Wojskowego nie mógł być pochłonięty przez przepis art. 1 Dekretu o Ochronie Państwa, z artykułu tego Karauda odpowiada za udział w NSZ, natomiast za naruszenie obowiązków mobilizacyjnych podlega restrykcjom przewidzianym w art. 117 K.K.W.

Dalej prokurator, polemizując kolejno ze wszystkimi zarzutami obrońców odnośnie poszczególnych oskarżonych, ugruntowuje swój poprzedni punkt widzenia ujawniony w mowie oskarżycielskiej. Co do wniosku obrońcy Rettingera, dotyczącego niedosta-

teczności ekspartyzy psychiatrycznej prokurator podkreśla, że dziś nie czas już ją kwestionować. Na tym przewodniczący ogłasza przerwę do jutra rano. (PAP)

Mydło „JAWA“ i „PLON“

Do nabycia w każdym sklepie
Doskonałej jakości
Lubelskiej Fabryki Mydła. LUBLIN, Przemysłowa 5
Przedstawiciele: Litwiński, Lubartowska 8

883

Działalność Państwowej Centrali Zbytu Samochodów

WARSZAWA. „Przedsiębiorstwo Państwowe dla Zakupu i Zbytu Samochodów i Części Zamiennej” obejmuje wszystkie sprawy związane z odbiorem, magazynowaniem, rozprowadzeniem i obsługą techniczną samochodów i części samochodowych, przybywających do Polski z zagranicy.

Dla przyjmowania przybywających transportów zorganizowano „Morską Składnię Samochodową”. Składnia morska przyjęła do końca lutego br. 8.905 samochodów, 2.542 przyczepów i 604 motocykle, prócz tego liczne akcesoria, sprzęt i części za-

mienne. W tym okresie wydano 6.362 samochodów, 958 przyczepów i 556 motocykli. Większość samochodów wymagała drobnych napraw i w tym celu zorganizowano ich obsługę.

Składnia Morska przewidziana jest tylko jako skład odbiorczy, zaś dystrybucja i obsługa samochodów odbywa się przez punkty zbytu, znajdujące się we wszystkich większych miastach Polski.

W dniu 3 lutego po wejściu w życie uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów o Państwowej Centrali Zbytu Samochodów zawarto umowę z 8-ma przygotowawczymi punktami zbytu na terenie kraju i wstrzymano dalszą dystrybucję bezpośrednio ze Składnicy Morskiej.

W tej chwili stan pracy na wybrzeżu poprawił się do tego stopnia, że Komisja Inspekcyjna UNRRA, wyraża się bardzo pochlebnie o organizacji i dystrybucji odbioru.

W całym kraju działają już punkty zbytu, czyni się również przygotowania do odbioru i sprzedaży części zamianowych. W tym celu powstaje w Łodzi centralny magazyn części zamianowych i akcesoriów.

(PAP)

Uwaga!

Ukazała się w sprzedaży domieszka kawy z aromatem czekoladowym, p. n. „Murzynka” w opakowaniu, która jest fałszyfikatem, produkowaną przez nas domieszki „Mudatka” ostrzegamy przed naśladownictwem i że wyżej wymienione opakowanie będzie ściągane sądownie.

Fabryka Kawy 1096
„COSTA-RICA”
Warszawa, Konopacka 21

882

Spółdzielczość na Śląsku

w akcji Premiowej Pożyczki Odbudowy Kraju

KATOWICE. Związek Rewizyjny Spółdzielni rozpoczął rozbudowę na terenie woj. śląsko-dąbrowskiego sieci spółdzielczych komitetów powiatowych dla sprawy Premiowej Pożyczki Odbudowy Kraju. Wspólnie ze Związkiem Rewizyjnym akcję subskrypcyjną wśród organizacji spółdzielczych przeprowadzać będzie związek gospodarczy „Społem”. Zarząd okręgu wesłał wszystkie placówki spółdzielcze na te-

renie województwa do czynnego udziału w subskrypcji pożyczki. (PAP)

KATOWICE. Przedpłaty na Premiową Pożyczkę Odbudowy Kraju na terenie woj. śląsko-dąbrowskiego w pierwszej dekadzie marca br. podniosły ogólną kwotę dotychczas zadeklarowaną do sumy około 64 milionów złotych. Akcją tą zostały objęte dotychczas około 18 tys. subskrybentów. (PAP)

Najlepszą pastą do obuwia jest

„STANGARD”

Zmiękcza skórę, daje piękny połysk
DO NABYCIA W KAŻDYM SKLEPIE
LUBELSKA F-KA PASTY DO OBUWIA
Lublin, Lubartowska 18. Telefon 40-94

882

O przeciwnikach gospodarczego rozbrotienia Niemiec

III.

Istnieją poważne dane, aby sądzić, że przeciwnicy ekonomicznego rozbrotienia Niemiec związani są interesami z kołami niemieckiego ciężkiego przemysłu. Pauli, przedstawiciel prezydenta Stanów Zjednoczonych w Komisji Reparacyjnej, stwierdza:

„Osoby pragnące zachować przemysł niemiecki, w rzeczywistości dbają jedynie o swój zarobek i gotowe są zaryzykować nową wojnę światową”.

Te właśnie osoby układają różne plany i projekty, których celem jest pozostawienie ciężkiego przemysłu niemieckiego na takim poziomie, na jaki dźwignął go hitlarowcy dla celów swojej agresji.

W pismach oraz wystąpieniach wielu działaczy politycznych krajów demokratycznych nieraz pojawiały się wskazania na wspólność interesów pewnych kół przemysłowych Stanów i Anglii z niemieckimi koncernami, trustami itp. Wiadome np., jak wielkie były inwestycje kapitału amerykańskiego i angielskiego w Niemczech. Na ogół stosunki niemieckich przemysłowców z firmami zagranicznymi były znaczne. Np. w Szwecji istnieją 233 towarzystwa należące do Niemców lub kontrolo-

wane przez Niemców; w Szwajcarii takich towarzystw jest 214, w Hiszpanii 112, w Portugalii 58, w Argentynie 98, w Turcji 35. Znaną są szerokie międzynarodowe stosunki niemieckiego trustu chemicznego I. G. Farbenindustrie, który łączy w sobie około 400 niemieckich firm i około 200 firm poza granicami Niemiec.

Nie przypadkowym zjawiskiem jest wyżka w końcu grudnia ub. r. i w styczniu br. na giełdach frankfurckiej i hamburskiej — akcji I. G. Farben pomimo zniszczenia i przewidzianego zdemontowania niektórych zakładów tego trustu w amerykańskiej strefie okupacyjnej. Wprawdzie akcje te znów spadły, ale tego rodzaju gra giełdowa daje dużo do myślenia.

Istnienie osobistych kontaktów oraz wspólnych interesów z firmami zagranicznymi obudziło w niemieckich przemysłowcach nadzieję, że pomimo rozgromienia Niemiec, wszystko „jakoś się ułoży”. Nawet po konferencji poczdamskiej, wielu z nich liczy na to, że decyzje konferencji pokojowej nie dosięgną ich przedsiębiorstw, albo też dosięgną tylko częściowo.

Charakterystyczną jest wypowiedź ar-

gdy przybędą do Niemiec ich „przyjaciele” z Anglii i Stanów Zjednoczonych, to sprawa ich zostanie umorzona. Są dane, które pozwalają przypuszczać, że niektórzy „przyjaciele” rzeczywiście robią już starania, aby nadać jej inny bieg.

W tym stanie rzeczy niemało jest faktów, które mogą wzbudzić słuszny niepokój społeczeństw demokratycznych. Tak np. w rozmowie generalnego sekretarza Światowej Federacji Związków Zawodowych, który w styczniu br. zwiedził Berlin, z kierownikami niemieckich związków zawodowych, zostało wyjaśnione, że niektórzy dyrektorzy wielkich przedsiębiorstw niemieckich znów podnoszą głowę „przy współudziale pewnych sfer oficjalnych”.

W angielskiej strefie okupacyjnej, jak zakomunikował angielskiemu parlamentowi minister do spraw polityki okupacyjnej, do dnia 31 grudnia zwolniono z różnych stanowisk 72 tys. b. nazistów. Hamburg jest punktem koncentracyjnym dla właścicieli niemieckich trustów, dla bankierów i różnych przemysłowców. Indywidualnie te zajmują się tam różnymi kombinacjami, aby uratować swe pozycje ekonomiczne. Za przykład, jak niektórzy niemieccy przemysłowcy znajdują nie tylko przytułek, ale i możliwość kontynuowania swej działalności w angielskiej strefie okupacyjnej, może służyć wypadek hitlerowca Junga, b. przewo-

dniczącego towarzystwa akcyjnego Tissen, który w dalszym ciągu pozostaje dyrektorem tej firmy, pomimo wielkiej kampanii protestacyjnej i szeregu strajków, które w końcu ub. roku rozpoczęli robotnicy tego przedsiębiorstwa. Fakt ten jest tym bardziej znamienny, że w tym wypadku chodzi nie o „biernego nazistę”, lecz o wybitnego hitlerowca, który pracował jako agent faszystowski za granicą i był ściśle związany z Rosenbergiem. Jeden z senatorów amerykańskich stwierdził, że są dane, które dowodzą, iż niektórzy przemysłowcy i bankierzy należący do amerykańskiej wojennej administracji w Niemczech, przeciwstawiają się niszczeniu niemieckiego potencjału wojennego:

„Są oni — czytamy w sprawozdaniu komisji senatu — zbyt przyjaźnie nastroszeni w stosunku do przedstawicieli karteli niemieckich. Przedstawiciele Ameryki w Niemczech związani są z przemysłowymi i finansowymi przedsiębiorstwami, które z kolei przed wojną jeszcze były ściśle związane z partią nazistowską. Przedstawiciele nasi zbyt wiele mają sympatii w stosunku do swych dawnych partnerów i wciąż mają nadzieję wznowienia stosunków handlowych z odbudowanym przemysłem niemieckim, którego możliwość są im dobrze znane, zamiast tego, ażeby na więzywać nowe stosunki gospodarcze”

(D. n.)

Odbudowa przemysłu Lubelszczyzny

500 maszyn rolniczych miesięcznie produkują fabryki

Nowa struktura przemysłu w Polsce oparta jest na planowaniu produkcji w poszczególnych gałęziach i przystosowaniu do tego możliwości rozdziału surowców, paliwa i materiałów pomocniczych. Gąły przemysł podzielony jest według kwalifikacji branżowych skupionych w poszczególnych Centralnych Zarządach Przemysłu. Przemysł spożywczy skupiony jest w Centralnym Zarządzie podległym Ministerstwu Aprowizacji i Handlu, tartaki podlegają Ministerstwu Lasów Państwowych, klinkiernie — Ministerstwu Komunikacji itd.

Celem uzyskania informacji jak przedstawia się odbudowa i rozwój przemysłu na terenie woj. lubelskiego, udaliśmy się do inż. Karmowskiego, naczelnika Wydziału Przemysłowego przy Urzędzie Województwa.

Na wstępie inż. Karmowski wyjaśnił nam, że praca Wydziału Przemysłowego opiera się wyłącznie na wydawaniu uprawnień do uruchamiania nowych przedsiębiorstw. Działalność tego wydziału jest ściśle określona prawem przemysłowym.

— Jakiego rodzaju nowych przedsiębiorstw powstało na terenie woj. lubelskiego?

— W ostatnim okresie czasu — odpowiada inż. Karmowski — zarejestrowaliśmy 15 nowych przedsiębiorstw, m. in. młyn i makaroniarnia oraz w Zamościu odlewnia żelaza, 7 innych młynów na terenie całego województwa, w tym jeden Związku Samopomocy Chłopskiej w Lublinie. Związek Samopomocy Chłopskiej uruchamia również betoniarnię we Włodawie. Poza tym w najbliższym czasie zostanie otwarty tartak w Józefowie nad Wisłą, pow. puławski.

— Czy są trudności w związku z uruchomieniem tego tartaku?

— Trudności nie ma prawie żadnych — wyjaśnia ob. Karmowski. — Na ogólną ilość 61 tartaków w woj. lubelskim, 15 jest administracji państwowej, a reszta jest w posiadaniu prywatnym. Wyreń drzewa w roku 1945-46 wyniósł 139.000 m sześciu, z czego 100.000 przetarty tartaki państwowe. Z powyższych danych, dostarczonych przez Dyrekcję Lasów jasno wynika, że tartaki prywatne przecierają drzewo kradzione.

— Czy nie ma żadnych środków, które by ukróciły tego rodzaju nadużycia?

— Walka ze szkodnictwem gospodarczym jest nader trudna, ponieważ w świetle przepisów z dnia 14.4.1937 roku o szkodnictwie leśnym i polnym (Dz. U. R. P. Nr 30) poza sankcją karną z art. 7 wzgl. 8-go tej ustawy nie ma żadnych innych represji, tym bardziej, że prawo przemysłowe wyraźnie postanawia, iż kara odebrania uprawnień przemysłowego może być

stosowana do posiadacza koncesji lub licencji. Skradzionego drewna w województwie lubelskim jest około 20 mil. m sześciu, co stanowi 40-letni okres planowej gospodarki. Mam nadzieję — mówi inż. Karmowski — że wnioski Wydziału Przemysłowego i Dyrekcji Lasów złożony do Prezydium Rady Ministrów zostanie rozpatrzony i sprawa ta zostanie uregulowana w najbliższej przyszłości.

— Jak się przedstawia odbudowa zniszczonego przez okupanta przemysłu?

— Obecnie inwestuje się znaczne sumy przy uruchamianiu krochmalni i cegielni, poza tym Dyrekcja Przemysłu Miejscowego podległa Wydziałowi Przemysłowemu otrzymała kredyty dla znajdujących się pod jej zarządem fabryk państwowych: Bengal, Karbacid, Caudr, co zapewni możliwość powiększenia produkcji i należy funkcjonowanie tych przedsiębiorstw, które dotychczas pracowały mało wydajnie. Poza tym przewidywane jest przejęcie pod zarządy Dyrekcji Przemysłu Miejscowego fabryki drutu i gwoździ „Karwina-Trzyńca”, maszyn rolniczych „Dratt i S-ka” w Chełmie, huty szklanej „Dąbrowa” i innych, które zostaną upaństwowione.

DROGI NA POMORZU ZACHODNIM SZCZECIN. Według przeprowadzonych ostatnio przez Wojewódzki Wydział Komunikacyjny obliczeń, na terenie województwa szczecińskiego znajduje się 1660 km państwowych dróg kołowych (20 proc. zniszczeń), oraz 2.653 km dróg powiatowych, również zniszczonych w 20 proc. Ogółem na Pomorzu Zachodnim znajduje się 6.565 km dróg o nawierzchni twardej.

ODBUDOWA KOŁBRZEGU POSTĘPUJE NAPRZÓD

KOŁBRZEG. Zorganizowany w styczniu br. Komitet Odbudowy m. Kołbrzega postanowił w porozumieniu z Morskim Instytutem Rybackim i z Woj. Wydziałem Odbudowy przystąpić do remontu budynków mieszkalnych dla rybaków w nadmorskiej dzielnicy miasta. Do chwili obecnej robotami tymi zajęły się dwa przedsiębiorstwa budowlane.

PSZENICA Z DARÓW UNRRA DLA POLSKI

WARSAWA. Ostatnio nadeszły do Gdańska dwa statki z ładunkiem pszenicy dla Polski: ss „Daniel Loundslade” — 3.767 ton i ss „Charles Bullfinch” — 8.000 ton. Pszenica ta, po przeladunku w wagony dla woj. śląsko-dąbrowskiego, Łodzi i Warszawy, zostanie przemielona na mąkę 96 proc. przeznaczoną do wypieku chleba kartkowanego.

KOMUNIKACJA LOTNICZA BERNO—WARSAWA

WARSAWA. W dniu 12 bm. w godzinach popołudniowych witany przez przedstawicieli PLL „Lot” wyładował na lotnisku Okęcie samolot Szwajcarskich Linii Komunikacyjnych, przywożąc Handlową Misję Polską, która bawiła w Szwajcarii

pod przewodnictwem wiceministra Grosfelda.

Przedstawiciele szwajcarskiej komunikacji lotniczej oraz przedstawiciel PLL „Lot” zostali przyjęci na audyencji przez wiceministra komunikacji ob. Bałickiego. W toku przeprowadzonych rozmów uzgodniono, że Szwajcarii nawiązuje stałą komunikację lotniczą z Polską na linii Berno—Warszawa. Od dnia 3 kwietnia samolot szwajcarski będzie kursował regularnie raz w tygodniu.

TRZY STATKI Z KOŃMI W PORCIE GDAŃSKIM

GDAŃSK. W chwili obecnej rozładowuje się w porcie gdańskim 3 statki, przybyłe z Ameryki z końmi „Mexican”, „Coral Victor” i „Santiago Inglesies”. W drodze do Polski znajdują się dalsze 2 statki z końmi.

WIEŚ PODKRAKOWSKA ELEKTRYFIKUJE SIĘ

KRAKÓW. W powiecie krakowskim prze prowadzana jest elektryfikacja wsi. Dotychczas doprowadzono linie wysokiego napięcia do 9-ciu gromad. Przygotowywane są plany zelektryfikowania dalszych 11-tu wsi. Elektryfikacja przeważnie obejmuje wsie, w których rozwinęły się przemysł chałupniczy.

Z DZIAŁALNOŚCI BIURA KONSTRUKCYJNO-OKRĘTOWEGO

GDAŃSK. Powołane do życia przy Zjednoczeniu Stożnic Polskich Biuro Konstrukcyjno-Określowe ma za zadanie opracowanie projektów i typów jednostek taboru pływającego. Biuro to jest zajęte obecnie opracowywaniem projektu holowników portowych: 2-srubowego o mocy maszyn 800 KM i 1-srubowego o mocy maszyn 400 KM.

TOWARZYSTWO NAUKOWE WROCŁAWSKIE

WROCŁAW. Odbyło się tu konstytucyjne zebranie Towarzystwa Naukowego Wrocławskiego. Prezesem zarządu tymczasowego jest rektor St. Kulczyński. Towarzystwo dzieli się na wydziały: filologii, prawno-społeczny, historyczno-filozoficzny, matematyczno-przyrodniczy i nauk technicznych.

MILICJA WOJ. LUBELSKIEGO NA ODBUDOWĘ WARSAWY

WARSAWA. W wyniku stałe prowadzonej w szeregach milicji na terenie całej Polski zbiórki pieniędzy na odbudowę

tj. węgla, pokonał już najpoważniejsze trudności. Zaopatrzenie w inne surowce również znacznie się polepszyło, szczególnie jeśli chodzi o fabryki metalowe i maszyn rolniczych, chociaż dostawa nie została wypełniona w ramach przewidywanego planu.

— Jak przedstawia się obecnie produkcja maszyn rolniczych?

— Przeciętna miesięczna wydajność wszystkich fabryk w województwie lubelskim wynosi około 500 sztuk maszyn rolniczych. W związku z dużym popytem na tego rodzaju artykuły spodziewać się należy zwiększenia produkcji tak, że w niedługim czasie zaspokojenie zapotrzebowania ze strony wsi znacznie wzrośnie — kończy ob. Karmowski.

210 milionów złotych na premie za dostawy ziemniaków

Ministerstwo Aprowizacji i Handlu w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu wydało zarządzenie w sprawie premiowania w gotówce obowiązkowych dostaw ziemniaków. Obowiązkowe dostawy ziemniaków wykonane w czasie od dnia 15 marca br. do 15 maja br. premiuje się w gotówce w wysokości 70 zł za każde 100 kg niezależnie od premii towarowych.

Rolnicy ubiegający się o premie muszą dostarczyć kartki o wyznaczonych

punktów zsypu. Premie wypłacane będą rolnikom przez Spółdzielnie Rolniczo-Handlowe na podstawie przedłożonego nakazu dostawy obowiązkowej i poświadczenia jej wykonania. Na akcję premiowania przeznaczono 210 mil. złotych ze skarbu państwa. Równocześnie z wejściem w życie tego zarządzenia z dniem 15 marca zostało uchylone zarządzenie ministra aprowizacji i handlu z dnia 30 listopada 1935 r. o wprowadzeniu wolnego handlu ziemniakami. (1)

Wiadomości z kraju

Warszawy, jednostki milicji obywatelskiej woj. lubelskiego przekazały Warszawie 45.000 zł.

PRZYBYCIE POLSKIEJ DELEGACJI HANDLOWEJ ZE SZWAJCARI

WARSAWA. Dnia 12 bm. o godz. 16-ga powróciła z Berna do Warszawy polska delegacja dla rokowań handlowych ze Szwajcarią pod przewodnictwem podsekretarza stanu Ministerstwa Żeglugi i Handlu Zagranicznego dr Ludwika Grosfelda.

NAGRODY DLA MILICJANTÓW

WARSAWA. Izba Skarbowa w Warszawie przyznała szereg nagród pieniężnych dla funkcjonariuszy Komendy Głównej Milicji Obywatelskiej i Komendy M. O. m. st. Warszawy za wykrycie potajemnych gorzelni i innych nadużyć skarbowych.

DO FRANCJI PO CHOROCH I DZIECI

WARSAWA. We wczesnych godzinach rannych dnia 14 marca br. opuścił Łódź pociąg sanitarny, udający się do Francji. Pociąg ten jest już drugim, który udaje się do Francji dla zabrania stamtąd chorych obywateli polskich i dzieci.

WYROKI NA TERRORYSTÓW

BIAŁYSTOK. Sąd Doraźny w Białymstoku wydał trzy wyroki śmierci na członków bandy terrorystycznych: Turowskiego, Latę Zdziśława i Małskiego Mariana. Oskarżeni, będąc członkami bandy pod dowództwem „Sępa”, brali udział w napaściach na oddziały wojska i posterunki Milicji i rabowali okolicznych rolników.

TOWARZYSTWO PRZYJAŹNI POLSKO-JUGOSŁOWIAŃSKIE

WARSAWA. W lokalu Komitetu Słowiańskiego odbyło się zebranie organizacyjne Warszawskiego Oddziału Tow. Przyjaźni Polsko-Jugosłowiańskiej przy udziale przedstawicieli ambasady jugosłowiańskiej, przedstawicieli partii politycznych i organizacji społecznych i młodzieżowych.

NOWE TRANSPORTY DLA C.K.O.S-u

WARSAWA. Polski Komitet Centralny Pomocy Ofiarom Wojny w Londynie nadesłał dwa dalsze transporty, zawierające artykuły żywnościowe, odzież i lekarstwa dla Polski. Transporty kierowane są do Centralnego Komitetu Opieki Społecznej, który rozprowadza je na wszystkie Wojewódzkie Komitety Opieki Społecznej dla zakładów dziecięcych, kuchni ludowych oraz dla domów starców.

Zółwie tempo dostaw świadczeń w woj. lubelskim

Jak wynika z dotychczasowych meldunków z powiatów województwa lubelskiego, świadczenia rzeczowe wykonano zaledwie w 46 proc.

Do dnia 1 stycznia br. województwo lubelskie winno dostarczyć 1.100 tys. ton, tymczasem do dnia 10 marca dostarczono 59 tys. ton, a więc zaledwie połowę.

Powiaty, które stoją na pierwszym miejscu w tabeli obowiązkowych dostaw świadczeń rzeczowych, dostarczyły tylko tyle, ile wynosi średnia dla całego kraju.

Poniżej podajemy tabelkę, jak poszczególne powiaty wywiązały się z obowiązku dostaw zboża na świadczenia rzeczowe.

Powiat	Dostarczono od 5—10 bn.	Ogółem	%
1. Biłgoraj	14	2.985	47,4
2. Biłgoraj	4	1.743	64,4
3. Chełm	20	5.164	53,7
4. Hrubieszów	33	5.950	49,8
5. Kraśnik	212	3.864	43,4
6. Krasnostaw	35	5.407	33,0
7. Lubartów	7	3.133	34,6
8. Lublin	79	8.401	54,3
9. Łuków	6	2.442	30,9
10. Puławy	43	3.546	59,5
11. Radzyń	21	3.964	59,5
12. Siedlce	36	2.317	27,5
13. Tomaszów	40	2.840	62,0
14. Włodawa	40	3.391	42,0
15. Zamość	4	3.862	48,5
16. Lublin (miasto)	0,4	88	49,1

Dotychczas powiat Tomaszów dostarczył 100 proc. jęczmienia, Biłgoraj 100 proc. gryki i prosa oraz 93 proc. żyta i Lublin 95 proc. żyta.

Tania sprzedaż makulatury gazetowej
3-go Maja 4. 1024

Staraniem Spółdzielni Wydawniczej „Czytelnik” Delegatura w Lublinie odbędzie się w dniu 17. III. 46 r. w sali nr. 33 (lewy pawilon II piętro) K. U. L. Aleja Racławicka 14. odczyt
Wiz. kur. Okr. Szkol. Lub. Witkowskiego Mariana
p. t. „Rola Społeczno-Wychowawcza Pieśni”
Początek punktualnie o godz. 10-tej. Wstęp dla członków Spółdz. bezpłatny. Dla nieczłonków 10 zł. dla młodzieży 5 zł. 1150



Kalendarzyk

Dzisiaj: Klemensa
Jutro: Cyriaka

WAŻNIEJSZE TELEFONY

- Pogotowie ratunkowe 22-78
Straż ogniwa 11-11
Pogotowie elektryczne przy Elektrowni Miejskiej 29-61

TEATR I KINA

Z TEATRU MIEJSKIEGO: Codziennie „Powrót z wojny“ Fleursa i Croiseta w premierowej obsadzie: Malkiewicz, Błofska, Pichelski, Chmielarczyk i inni.

LUBELSKI TEATR MIEJSKI W ZAMOŚCIU
W niedzielę dnia 17 marca o godzinie 12-ej, i następnie o godz. 18-tej odbędą się dwa przedstawienia arcydawniczej sztuki, treść której jest oparta na teorii psychoanalizy, pióra Antoniego Cwojdziańskiego pt.: „Freuda Teoria Snów“.

BAJKA DLA DZIECI O LAT 3 DO 99 „PRZYGODY CIAPUSIA“
W sobotę dnia 16 marca o godz. 15.30 Teatr Miejski wystąpi z premierą fantastycznej bajki pt.: „Przygody Ciapusia“.

SALA PARAFIALNA. ul. Bernardyńska 5, dawne kino („Gwiazda“), sztuka pt.: „Szumiały las“ w wyk. Zespołu Młodzieży Tow. Miłośn. Chrzęśc. „Caritas“.

TEATR „DOMU ŻOŁNIERZA“. Od dnia 11 marca br. i dni następnych zawieszili przedstawienie „Świerszcz za kominem“, celem obsłużenia szkół okręgu, organizacji społecznych etc.

Program radiowy 15 marca 1946 r. (Piątek)
5.57 Transmisja z Warszawy. 8.30 Wiadomości lubelskie. 8.40 Muzyka z płyt.

Redakcja i Administracja Lublin, ul. 3 Maja 4, tel.: Redaktor naczelny 33-60. Sekretariat odpow. 26-59.

NIEURZĘDOWA TABELA WYGRANYCH

(13 marca)

II-GO DNIA CIĄGNIENIA 3 KLASY 46 LOTERII KLASOWEJ

Główna wygrana 200000 zł. Nr 2734
Wygrane po 50000 zł. NrNr 25140 53619
Wygrane po 20000 zł. NrNr 54487 61143.

Wygrane po 1000 zł. NrNr 89 152 388 521 799 1075 258 90 425 41 69 524 31 610 710 922 75 2163 295 302 49 3083 230 330 660 769 996 4001 150 293 675 722 866 968 977 5108 157 568 874 6422 47 80 771 822 7000 136 38 290 859 969 144 236 500 53 894 9042 98 114 303 512 656 952 61 10409 46 48 551 654 909 11002 239 328 84 589 615 690 12019 185 222 23 527 65 702 75 903 13089 216 91 542 588 674 981 14064 255 625 980 15029 70 81 137 408 788 16435 65 927 17119 18094 154 396 507 735 781 851 920 19034 882 986 93 20188 234 401 363 713 807 92 98 909 21129 48 501 22030 195 438 564 633 117 923 23067 279 559 609 24026 342 664 765 847 25092 206 58 434 662 82 732 820 91 115 27 17 169 314 268 630 662 766 940 979 27251 68 316 61 715 93 28112 224 70 93 340 531 89 663 90 29528 543 603 15 91 742

dalszy ciąg jutro

Komunikat Kuratorium

Kuratorium OSL w Lublinie n. l.niejszym komunikuje, że w dn. 25.3 br. zaczyna się w Lublinie 8-tygodniowy kurs dla Wychowawców Przeszkoli.
Warunki przyjęcia na kurs:
1. Ukończonych w bieżącym roku kalendarzowym minimum lat 18.

NA POMOC ZIMOWĄ

W dniu 14.3 br. szkoła powszechna im J. Kochanowskiego w Lublinie wpłaciła na Pomoc Zimową 586 złotych.

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rejestracyjną, wydaną przez RKU Kraśnik, oraz dowód osobisty, wydany przez Zarząd gm. Wilkołaz na nazwisko Skórskiego Pawła, zamieszkałego koł. Kępa pow. Kraśnik. 1157

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rejestracyjną, wydaną przez RKU Lublin, na nazwisko Małyjaszczyka Kazimierza, wojewódzwo lubelskie, pow. Lubartów, gm. Tarlo, wieś Palecznica. 1151

UNIEWAŻNIAM zagubione dokumenty osobiste: dowód osobisty (kennikartę), wydany przez Zarząd gm. Kosin, kartę rejestracyjną, wydaną przez RKU Kraśnik, karty żywnościowe na miesiąc styczeń — luty 46 r. oraz umowę pracy, zawartą z Zarządem Spółdzielni Młynarskiej w Lublinie, na nazwisko Plewy Jana, zamieszkałego Lublin, Nadrzeczna 28. 1140

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rejestracyjną, wydaną przez RKU Zamość, na nazwisko Sitasza Jana, zamieszkałego Chedwidze gm. Terespol, pow. Zamość. 1141

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód osobisty (kennkartę), wydany przez Zarząd Miejski w Radzynie oraz kartę rejestracyjną, wydaną przez RKU Radzyn na nazwisko Garbaruka Ksawerego, zamieszkałego w Radzynie, ul. Koziernynek Stary 10. 1146

POSZUKIWANIA

KROPACZEW Keudyna poszukuje Kochanowskiego Ludwika i Marię Frankowską z Równego, ostatnio zamieszkałych gm. Uleź, pow. Puławy. Wiadomość proszę kierować Lublin 1147

ROZNE

ZEBRANIE ORGANIZACYJNE

Wydział organizacyjny OKZZ Lublin — zaprasza wszystkich pracowników oraz pomocników fryzjerskich na zebranie organizacyjne, które odbędzie się w lokalu OKZZ, Krak. Przedm. 29, sala „B“ dnia 17 marca br. o godzinie 15-ej. 1127

I WALNE ZEBRANIE Okręgowej Sp. Jajczarsko - Drobiarskiej z odp. udziałami w Lublinie, odbędzie się przy ul. Krak. Przedm. 28 (w lokalu sklepu s-p, o godz. 15-tej, a w razie nie dojazdu do skutku w drugim terminie o godz. 18-ej) i zapadnie na zebraniu uchwały, będą obowiązywały wszystkich obecnych jak i nieobecnych członków. Porządek zebrania: 1) Zagajenie, 2) odczytanie protokołu, 3) sprawozdanie Zarządu, sprawozdanie Rady Nadzorczej, sprawozdanie Związku Rewizyjnego, 4) zatwierdzenie sprawozdań, 5) pokrycie strat, 6) dalsze istnienie Spółdzielni, 7) wybory władz, 8) sprawy bieżące, 9) wolne wnioski. Zarząd. 1144

OBWIESZCZENIE

Oddział Hipoteczny Sądu Grodzkiego w Radzynie obwieszcza, że na dzień 16 lipca 1946 r. wyznaczony został termin pierwiastkowej regulacji hipotecznej nieruchomości położonej we wsi Krzewica, gminy Tłuszcice powiatu radzyńskiego, obejmującej obszar 6 morgów 159 pr. czyli 3 ha 6560 m. kw. ziemi ornej z łąką i lasem bez zabudowań, zapisanej w rejestrze pomiarowym wsi Krzewica na imię Ieka vel Glicia Wagi, oznaczonej na planie nr 19 oraz w tabeli likwidacyjnej pod nr 12/12, nabytej od Pejsacha - Joëla Brylsznajdera przez Józefa Makaruka. W oznaczonym terminie osoby zainteresowane winny zgłosić się do kancelarii hipotecznej w Radzynie celem zameldowania swych praw pod skutkami prekluzji. Sędzia W. Chojnowski. 1154

KOT, piękny angor, do skrzyżowania. Dolna Panny Marii 40 m. 5. 1145

DROBNE OGŁOSZENIA

NAUKA

LEKCJE TANCA. W dniu 21 marca ul. Peowiaków 13 (świecica pocztowców) rozpoczynam nowy komplet tańców nowoczesnych. Informacje i zapisy od godz. 18 w świetlicy. Art.-bal. Fryderyk imiek. 1097

DO RZEMIEŚLNIKÓW, członków Pow. Zw. Cechów. Sekcja Kulturalno - Oświatowa zawiadamia, że w świetlicy Związku ul. Żłota, 2, dnia 17.3.46 r. o godzinie 10-iej rano, wygłosi referat o skarbowości Mgr. B. Szymański. Prosimy o liczne przybycie. 1122

UDZIELEŃ angielskiego za pokój. Zgłoszenia: Dział ogłoszeń pod „Pokój“. 1152

ANGIELSKIEGO, niemieckiego udziału indywidualnie, zbiorowo, rutynowany pedagog. Metoda oksfordzka, gwarancja. Wieniawska 6-6. 1084

PRACA

TECHNIK budowlany, kilkuletnia praktyka, poszukuje pracy. Oferty: „Gazeta Lubelska“ pod „Technik“. 1117

PRZYJMĘ do tikania. Głowackiego 13 m. 3. 1123

HANDLOWE

KUPIĘ pianino lub krótki krzyżowy fortepian. Zgłoszenia pod „Pianino“. 1112

KAROSERIA do autobusu do sprzedania. Bernardyńska 28, Michałowski. 1088

STANISŁAW MUSZKIED, Wytwornia i Hurtowy Skład Zabawek i Galanterii, Czeszochowa III, Aleja 48, poleca po cenach przystępnych wszelkiego rodzaju zabawki i galanterię. Wysyłka za zaliczeniem pocztowym. Cenniki na żądanie. 1095

SPRZEDAM: dorozkę mało używaną, cena przystępna. Wiadomość Krakowskie Przedmieście 19, Dom ubiorów. 1087

ZABAWKI: Wytwornia „Bobo“ Katowice, Opolska 18. Nowości MATADOR mały inżynier buduje, z albumem 75 wzorów, już do nabycia HULAJNOGI, ogumione, bajki, hamigłównki, szachy, wiele innych. Wysyłka za zaliczką. 1100

KUPIĘ księgozbiór belewrystyki. Oferty Konopnicka 8 m. 10 od 17 do 19 g. 1142

DRZEWKI, krzewy owocowe, ozdobne poleca Ochmiński. Skład nasion, Lubartowska 15. 1143

BLACHĘ pocynkowaną, cynkową (od 15-tu wwyż), wiadra ocynk. oraz wszelkie artykuły techniczne, rolnicze i chemiczne oferuje Biuro Centrala Agencji Broker w Katowicach ul. Mariacka 7, tel. 924

DOMY, plac sprzedaje koncesjonowane przedwojenne biuro „Wygoda“ Michałowski, Bernardyńska 28, tel. 34-87. 924

ZGUBY

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty: dowód osobisty, wydany przez gm. Miłanów, patent handlowy, pokwitowanie pożyczki państwowej, dowód przynależności do ZKP na imię Ignacego Warzklewicz w Parczewie. 1102